
 

Modelteksten voor opvragen van het NN 

 

De essentie 
 
Voor giften vanaf 1 januari 2024 zijn wij wettelijk verplicht om voortaan ook uw Rijksregisternummer of 

Nationaal Nummer (NN) toe te voegen aan de fiche voor de belastingdienst.  
Dankzij uw NN kan de fiscus uw belastingvoordeel correcter toewijzen en vooraf invullen op uw 
belastingaangifte binnen Tax-on-web 
 

 

Omstandiger 
 

Om een attest voor belastingaftrek voor giften - van minstens € 40 op jaarbasis - te kunnen uitreiken, zijn 
wij wettelijk verplicht om voortaan uw Rijksregisternummer of Nationaal Nummer (NN) toe te voegen aan 

de fiche voor de belastingdienst.  

 

Wij nodigen u uit om ons vanaf nu uw NN mee te delen. Wij gaan zorgvuldig te werk, met respect voor de 

wet op de Bescherming van de persoonsgegevens (GDPR of AVG).  
 
Dankzij uw NN kan de fiscus uw belastingvoordeel correcter toewijzen en vooraf invullen op uw 

belastingaangifte binnen Tax-on-web. 

 

Doet u een gift in naam van een bedrijf ? Geef dan het nummer door van de Kruispuntbank van 
Ondernemingen (KBO). 

 
Bedankt 

 
 

Uitvoerig 
 

Voor giften vanaf 1 januari 2024 zijn wij wettelijk verplicht om voortaan ook uw Rijksregisternummer of 

Nationaal Nummer (NN) toe te voegen aan de fiche voor de belastingdienst.  

Dankzij uw NN kan de fiscus uw belastingvoordeel correcter toewijzen en vooraf invullen op uw 
belastingaangifte binnen Tax-on-web 

 
De wet geeft ons de toelating om hiervoor deze gegevens te verzamelen, te verwerken en te delen met de 
fiscale administratie. Wij zullen uw NN zorgvuldig verwerken en met respect voor de wet op de Bescherming 

van persoonsgegevens (GDPR of AVG). Zo zullen wij uw NN enkel en alleen gebruiken voor de fiscale fiches. 
 
Als u een gemeenschappelijke belastingaangifte deelt met uw partner, volstaan de gegevens van één van 
beiden, waaronder het NN. De belastingvermindering zal toegewezen worden aan elk van de twee. 

 

Indien u weigert uw NN mee te delen, zou u, op termijn, uw recht op belastingaftrek kunnen verliezen 
(hierover verwachten we nog verduidelijking van de overheid). 

 
Doet u een gift in naam van een bedrijf ? Geef dan het nummer door van de Kruispuntbank van 

Ondernemingen (KBO). 
 

Zie de website van de overheid voor meer info. 
 

Bedankt  

https://www.belgium.be/nl/justitie/privacy/bescherming_persoonsgegevens
https://financien.belgium.be/nl/particulieren/belastingvoordelen/giften#q1


 

Modèles de texte pour demander le NN 
 

 

L'essentiel 

 
Pour les dons à partir du 1er janvier 2024, nous sommes légalement tenus d'ajouter votre numéro du 
Registre national ou votre numéro national (NN) sur la fiche destinée à l'administration fiscale. 
Grâce à votre NN, le fisc peut attribuer plus directement votre avantage fiscal et le pré-remplir dans votre 

déclaration d'impôts dans Tax-on-web. 
 
 

Plus élaboré 
 

Afin de pouvoir délivrer une attestation de réduction d’impôt pour les dons - d'au moins 40 € par an - nous 

sommes légalement tenus d'ajouter votre numéro du Registre national ou votre Numéro National (NN) sur 

la fiche destinée à l’administration fiscale. 
 
Dès lors, nous vous invitons à nous transmettre votre NN. Nous procéderons avec précaution, dans le 
respect de la loi sur la Protection des données personnelles (RGPD ou AVG). 

 
Grâce au NN du donateur, le fisc peut directement attribuer votre avantage fiscal et le pré-remplir sur votre 

déclaration d'impôts dans Tax-on-web. 
 

Vous faites un don au nom d'une entreprise ? Transmettez-nous le numéro de la Banque-Carrefour des 
Entreprises (BCE). 
 

Merci 
 

 

Exhaustif 
 

Pour les dons à partir du 1er janvier 2024, nous sommes légalement tenus d'ajouter votre numéro du 

Registre national ou votre numéro national (NN) sur la fiche destinée à l'administration fiscale. 
Grâce à votre NN, le fisc peut attribuer plus directement votre avantage fiscal et le pré-remplir dans votre 

déclaration d'impôts dans Tax-on-web. 
 

La loi nous autorise à collecter, traiter et partager ces données avec l'administration fiscale. Nous traiterons 
votre NN avec soin et dans le respect de la loi sur la Protection des données personnelles (RGPD ou GDPR). 
Ainsi, nous utiliserons votre NN uniquement pour les fiches fiscales. 

 
Si vous partagez une déclaration fiscale commune avec votre partenaire, les coordonnées, y compris le NN, 

de l'un des deux suffiront. La réduction d'impôt sera attribuée à chacun des deux. 

 

Si vous refusez de fournir votre NN, vous pourriez, à terme, perdre votre droit à la réduction d’impôt (nous 
attendons encore des éclaircissements à ce sujet). 
 
Vous faites un don au nom d'une entreprise ? Transmettez-nous le numéro de la Banque-Carrefour des 
Entreprises (BCE). 

 
Pour plus d'informations, voir les pages du fisc. 
 

Merci 

https://www.belgium.be/fr/justice/respect_de_la_vie_privee/protection_des_donnees_personnelles
https://finances.belgium.be/fr/particuliers/avantages_fiscaux/dons#q1

